2024年２月 21日

各位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 本 貴 志

（コード：3668 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 原 井 義 昭

 (TEL. 03-6721-7770)

株式会社 Aiming との資本業務提携及び

第三者割当増資引受けによる同社株式取得に関するお知らせ

当社は、2024年２月 21日付の取締役会において、株式会社 Aiming（以下、「Aiming」とい

う。）との間で、資本業務提携（以下、「本資本業務提携」という。）を行うこと及び Aimingが実

施する第三者割当増資（以下、「本第三者割当増資」という。）引受けによる同社株式取得を決議

し、本資本業務提携を定める契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本資本業務提携について

Aimingは「世界中に Aimingのファンを」をミッションに掲げ、スマートフォンをはじめとし

た基本無料の「オンラインゲーム事業」を主たる業務とし、オンラインゲーム配信サービス及び

オンラインゲーム制作／運営受託サービスを提供しております。当社と Aimingは、それぞれの

オンラインゲームの開発及び配信に係る事業の成長を目的に、更なる関係構築を進め、今後新た

な事業機会の創出や両社の更なる企業価値向上を図ってまいります。

詳細につきましては、Aimingの本日付適時開示「資本業務提携、第三者割当増資による新株式

の発行及び主要株主の異動に関するお知らせ」をご覧ください。

２．本第三者割当増資引受けに伴う取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）取得前の所有株式数 0株（議決権比率：0.00％）

（２）取得株式数 6,536,800株

（３）取得価額
1,653,810,400円

（１株当たり 253円）

（４）取得後の所有株式 6,536,800株（議決権比率：14.00％）

３．日程

（１）本資本業務提携及び本第三者割当増資に関する取締役会決議日 2024年２月 21日

（２）本資本業務提携及び本第三者割当増資に関する契約締結及び提携開始日

 2024年２月 21日

（３）本第三者割当増資に関する払込期日 2024年３月８日

４．今後の見通し

本資本業務提携及び本第三者割当増資が当社グループの業績に与える影響は軽微であると考え

ています。

なお、本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しないため、任意で開示するものです。

以 上